

Direkcija za imovinu Opštine Nikšić, postupajući po zahtjevu [REDACTED] iz Nikšića, ulica [REDACTED] zavedenim pod brojem 10-032-768/25 od 12.09.2025. godine, na osnovu odredbi člana 13 i člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Službeni list CG« , br. 44/12 i 30/17) i odredbi člana 18 Zakona o upravnom postupku (»Službeni list CG« , br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), d o n o s i

RJEŠENJE

USVAJA SE zahtjev za slobodan pristup informacijama podnjet od strane [REDACTED] iz Nikšića, koji je zaveden pod brojem 10-032-768/25 od 12.09.2025. godine i dozvoljava se pristup **aktu Direkcije za imovinu Opštine Nikšić, upućenom Sekretarijatu za investicije i projekte Opštine Nikšić, broj 10-032-571/21 od 11.04.2025. godine.**

Pristup informaciji iz tačke 1 dispozitiva rješenja ostvariće se dostavljanjem tražene dokumentacije na mail adresu podnosioca zahtjeva, [REDACTED], uz koju će biti dostavljeno i ovo rješenje.

Podnosilac zahtjeva se, iz razloga ekonomičnosti, oslobađa obaveze plaćanja troškova postupka.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

[REDACTED] iz Nikšića obratio se Direkciji za imovinu Opštine Nikšić zahtjevom za slobodan pristup informacijama, broj 10-032-768/25 od 12.09.2025. godine. Predmetnim zahtjevom je tražen pristup kopiji akta Direkcije za imovinu Opštine Nikšić, upućenog Sekretarijatu za investicije i projekte Opštine Nikšić, broj 10-032-571/21 od 11.04.2025. godine.

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Službeni list CG«, br. 44/12 i 30/17) propisano je da je organ vlasti dužan da fizičkom ili pravnom licu koje traži pristup informaciji (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omogućiti pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom. Postupajući po zahtjevu [REDACTED] ovaj organ je našao da posjeduje traženu informaciju iz dispozitiva ovog Rješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, iz kog razloga je zahtjev u cjelosti usvojen.

Odredbom člana 32 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, dok je odredbom člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama (»Službeni list CG« , broj 66/16 i 121/21) predviđeno da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €. Budući da predmetna informacija kojoj se dozvoljava pristup sadrži 1 stranicu formata A4, da se pristup istoj omogućuje dostavljanjem dokumenata i rješenja u elektronskoj formi, kao i da je odredbom člana 2 pomenute Uredbe određena visina naknade za troškove skeniranja u iznosu od 0,20 € po stranici, što za 1 stranicu iznosi 0,20 €, to je Direkcija za imovinu odlučila da od podnosioca zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, u smislu odredbe člana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

OBRADILA
Dragana Jovović

DOSTAVLJENO:

1 x [REDACTED]
1 x u spise predmeta i
1 x arhivi

DIREKTOR
Radosav Urošević

